Дело № 2-840/2022

УИД: 16MS0132-01-2022-001374-03
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 июня 2022 года                                                                             город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан М.А. Храмов (Республика Татарстан,
гор. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»),

при секретаре судебного заседания Е.О. Игнатьевой,
с участием ответчика А.Е. Рузанова,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Рузанову А.Е. о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Рузанову А.Е. о возмещении ущерба в порядке регресса, удовлетворить полностью.

Взыскать с Рузанова А.Е. ((ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года рождения; водительское удостоверение: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)) в пользу публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах»
(ОГРН: 1027739049689, ИНН: 7707067683) в счет возмещения ущерба в порядке регресса (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) рублей (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) копеек, в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) рублей (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                        подпись                                  М.А. Храмов
Копия верна.

Мировой судья                                                                                        М.А. Храмов